
119313

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina

Název dokumentu: Kupní smlouva

Oprávněn/pověřen k podpisu: MUDr. Jiří Běhounek

Schváleno: Datum: Č.usnesení:

Dokument uložen u: OddPKŽÚ

Počet vyhotovení: 2

Adresát: GORDIC spol. s r.o.

Smluvní částka: 1) 65340.00

Odpovědný odbor: 2) odbor informatiky

Podpis zajistit do: 27.7.2018

Pracoviště/pracovník Datum Podpis
Zpracoval: Ol/T. Mrázková 20.7.2018 i
Projednáno s: 1

Právní kontrola: OddPKŽÚ/D. Trtík 20.7.2018
Předkládá: Ol/P. Pavlinec 23.7.2018
Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3)

Ol/P. Pavlinec 23.7.2018

Zodpovídá: Příkazce operace: Ol/P. Pavlinec 23.7.2018
Správce rozpočtu: Ol/D. Rudiková 23.7.2018

Poznámka:
Subjekt (IČO: 47903783), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: mrazkova.t, datum ověření: 20.07.2018 13:04:14):

identifikační čárové kódy pro evidenci písemností

Rozpočtová skladba:
Částka s DPH: 65340.00, Datum Od: 23.7.2018, Datum do:, Perioda: jednorázově, ODPA: 006172, ORJ: 
0000001600, ORG: 0000000016^50 POL: 5139 UZ:

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby.

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá.

3) Potvrzuje vždy vedouc! odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu).



KUJIP01DK059

KUPNÍ SMLOUVA
GORDP004AX6Í1

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Kraj Vysočina
se sídlem: 
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „Kupující")

Žížkova 57, 587 33 Jihlava
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje
70890749
CZ70890749
Sberbank CZ, a.s.
4050005000/6800

a

GORDIC spol. s r.o.
se sídlem: Erbenova 4, 586 01 Jihlava

Ing. Jaromírem Řezáčem, jednatelem 
47903783 
CZ47903783 
Komerční banka, a.s.
19-4645570287/0100

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka č. 9313 
(dále jen „Prodávající")
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

zastoupená:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

tuto smlouvu:

ČI. I
Předmět smlouvy

1. Prodávající se na základě této Smlouvy zavazuje dodat Kupujícímu Identifikační čárové 
kódy pro evidenci písemností v množství 200 000 kusů (dále jen „zboží").

ČI. II
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu zboží za podmínek stanovených touto 
smlouvou.

2. Kupující se na základě této Smlouvy zavazuje řádně a včas dodané zboží od 
Dodavatele za podmínek uvedených v této Smlouvě převzít a zaplatit Dodavateli 
sjednanou kupní cenu, a to za podmínek sjednaných v této Smlouvě.

3. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k plnění této smlouvy.

ČI. ill
Doba a místo plnění

1. Prodávající je povinen dodat zboží do místa převzetí, tj. do sídla Kraje Vysočina, Žižkova 
57, Jihlava.

2. Zboží je Prodávající povinen dodat Kupujícímu nejpozději do 10 pracovních od uzavření 
této Smlouvy.

Stránka 1 z 3



ČI. IV
Kupní cena

1. Cena zboží byla stanovena dohodou smluvních stran jako pevná a nejvýše přípustná, a 
to ve výši 0,27 Kč/1 ks identifikátoru bez DPH. Celková cena zboží za 200 000 kusů 
identifikátorů je 54 000 Kč bez DPH, tj. 65 340 Kč včetně DPH.

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonné sazby DPH uvedené v ceně 
nebudou uzavírat písemný dodatek na změnu ceny a DPH bude účtována podle předpisů 
platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.

ČI. V
Platební podmínky

1. Cena bude uhrazena na základě faktury - daňového dokladu vystaveného Prodávajícím. 
Prodávajícím předložená faktura bude mít splatnost 14 dnů ode dne prokazatelného 
doručení Kupujícímu.

2. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu 
Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího. Účet Prodávajícího uvedený v záhlaví 
smlouvy je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., 
o daní z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 
V případě, že v době platby tento účet nebude zveřejněn u správce daně, zaplatí Kupující 
cenu na jiný účet Prodávajícího, který bude zveřejněn v souladu s § 109 odst. 2 písm. c) 
zákona o DPH.

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4. Fakturu, která neobsahuje uvedené náležitosti, nebo jsou-li uvedeny nesprávně či 
neúplně, je Kupující oprávněn vrátit Prodávajícímu. Při nezaplacení takto vystavené 
a doručené faktury není Kupující v prodlení se zaplacením. Po doručení řádně vystavené 
faktury běží znovu sjednaná lhůta splatnosti.

5. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se 
výši DPH fakturované Prodávajícím.

ČI. VI
Kontaktní osoby

1. Kontaktní osobou Prodávajícího je: Ivan Kugler, e-mail: ivan kuqler@gordic.cz. mobil 
603 466 382, adresa: KMS software s. r. o., Brněnská 604/22, Jihlava

2. Kontaktní osoba Kupujícího ve věcech technických je: Ing. Karel Žák, e-mail: zak.k@kr- 
vysocina.cz, tel: 564 602 309, adresa: Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava.

ČI. VII
Vlastnické právo

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na Kupujícího okamžikem jeho převzetí. Předání 
bude potvrzeno podpisem předávacího protokolu.

ČI. Vlil
Odpovědnost za škodu

1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících 
z této smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu.

2. Náhrada škody se řídí § 2913 a násl. občanského zákoníku.

Stránka 2 z 3



ČI. IX
Prodlení, sankce

1. V případě prodlení Prodávajícího splněním dle této smlouvy je Prodávající povinen 
uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží, a to za každý 
den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty se Prodávající nezbavuje povinnosti splnit 
závazek přijatý touto smlouvou.

2. V případě prodlení Kupujícího s úhradou řádně vystavené a doručené faktury je Kupující 
povinen uhradit Prodávajícímu úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy.

3. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně.

ČI.X
Platnost, změna, a zánik smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv.

2. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

3. Obsah Smlouvy může být měněn jen dohodou stran smluvních, a to vždy jen vzestupně 
číslovanými písemnými dodatky podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran.

4. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to bez udání 
důvodů. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a začíná běžet první den měsíce následujícího po 
prokazatelném doručení výpovědi druhé smluvní straně.

ČI. XI
Závěrečná ustanovení

1. Výběr Prodávajícího byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro 
zadávání veřejných zakázek ze dne 15. 5. 2017.

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kupujícího Prodávající výslovně prohlašuje, že 
je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

3. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom.

5. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, že smlouva je v souladu s jejich svobodnou vůlí a smlouvu 
nepodepisují v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
podpisy.

V Jihlavě dnec/uHloi?

Za Prodávajícího 
Ing. Jaromír Řezáč

V Jihlavě dne

Za Kupiijtóíhď 
MUDr. Jiří Běhounek

Stránka 3 z 3 Krc
Žižkcr


